


 

 
Strana 2 (celkem stran 19) 

II.  

Předmět smlouvy a podklady k provedení díla 
 

2.1 Dílo a závazek jeho provedení 
 

2.1.1 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele řádně a včas 

dílo, spočívající v provedení rekonstrukce chodníků v ulici Hřbitovní v k. ú. Libčice nad 
Vltavou a ulici Dělnické, v k. ú. Letky (dále též „stavba“ nebo „dílo“).  

 
2.1.2 Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech prací a dodávek, 

vč. dodávek potřebných materiálů, zařízení a výrobků, a dále provedení všech 
souvisejících činností, kterých je třeba pro řádné dokončení díla. 

 

2.1.3 Součástí díla jsou činnosti dle čl. III. této smlouvy. 
 

2.1.4 Místem provádění díla jsou ulice Dělnická v k. ú. Letky a ulice Hřbitovní, v k. ú. Libčice 
nad Vltavou. Jednání smluvních stran může probíhat i na jiném místě dle určení 

objednatelem.     

 
2.1.5 Dílo bude provedeno a předáno jako celek.         

 
2.2 Závazek zaplacení dohodnuté ceny 

 
2.2.1 Předmětem této smlouvy je současně závazek objednatele zaplatit za řádně a včas 

provedené dílo dohodnutou cenu dle podmínek této smlouvy. 

 
2.3 Závazné dokumenty 

 
2.3.1 Technická definice díla a podoba, rozsah a podmínky jeho provádění jsou závazně 

stanoveny touto smlouvou a přílohami, které tvoří nedílnou součást této smlouvy, 

konkrétně: 
 

- odsouhlasené projektové dokumentaci pro výběr zhotovitele a realizaci prací 
s názvem „Rekonstrukce místních komunikací, Libčice nad Vltavou, Chodník mezi 

ul. Dělnická a Kolonie Libčice nad Vltavou“, zpracované Ing. Janem Brožkem, 

inženýrská činnost ve stavebnictví, Nábřeží J. Rysa 41/9, 278 01 Kralupy nad 

Vltavou, IČ: 6640893 (dále též „Projektová dokumentace – Ulice Dělnická“).  

- odsouhlasené projektové dokumentaci pro výběr zhotovitele a realizaci prací 
s názvem „Rekonstrukce chodníku v ulici Hřbitovní v Libčicích nad Vltavou“, 

zpracované společností BBH Servis s.r.o., Zlešická 1806/6, 148 00 Praha 11, IČ: 

04335945 (dále též „Projektová dokumentace – Ulice Hřbitovní“).  

- výkazem výměr – Chodník Dělnická (dále též „Výkaz výměr – Chodník Dělnická“) 

- výkazem výměr – Chodník Hřbitovní (dále též „Výkaz výměr – Chodník Hřbitovní“) 

- dalšími podklady a dokumenty, které byly součástí Výběrového řízení. 

 
2.3.2 Uvedené dokumenty jsou závazné. Změny podoby definovaného díla nebo změny 

podmínek jeho provádění mohou být provedeny pouze v souladu s touto smlouvou, 

případně relevantními právními předpisy.   
 

2.3.3 Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou díla, se všemi 
dokumenty, které byly předloženy ve Výběrovém řízení, a s místem provádění díla. 

Zhotovitel dále prohlašuje, že disponuje kapacitami a odbornými znalostmi, potřebnými 
k řádnému plnění této smlouvy, a že mu nejsou známy žádné okolnosti, které by mu 

bránily v řádném provádění díla dle této smlouvy a jejích příloh. Zhotovitel dále 

prohlašuje, že ke všem činnostem v rámci plnění díla bude přistupovat s maximálním a 



 

 
Strana 3 (celkem stran 19) 

ověřeným know-how a současně se znalostí a pečlivostí příslušníka všech odborných 

povolání, kterých je k řádné realizaci této smlouvy zapotřebí.   
 

2.4 Změna závazků ze smlouvy 
 

2.4.1 Smluvní strany jsou povinny informovat se navzájem o jakékoli potřebě změny plnění či 

jeho podmínek v jakémkoli rozsahu, a to bezodkladně poté, co takovou potřebu zjistí. 
  

2.4.2 Objednatel na základě předložených informací rozhodne o přípustnosti, zatřídění a 
formě takové změny z hlediska příslušných právních předpisů a této smlouvy (a v 

případě spolufinancování díla též z hlediska dotačních pravidel).  
 

2.4.3 Zhotovitel není oprávněn o změnách rozhodnout sám nebo je realizovat v rozporu 

s uvedenými pravidly. Takový postup bude považován za hrubé porušení smlouvy.   
 

2.5.4 Dle povahy přípustné změny bude přípustná změna provedena zápisem do stavebního 
deníku, změnovým listem, resp. změnou v podobě dodatku ke smlouvě.  

 

2.5 Místo provádění díla 
 

2.5.1 Místem provádění díla je ulice Hřbitovní a Dělnická, Libčice nad Vltavou. 
 

2.5.2 Místem pro jednání mezi dodavatelem a zadavatelem bude městský úřad Libčice nad 
Vltavou.    

 

 
III.  

Další součásti díla 
 

3.1 Dokumentace skutečného provedení  

 
 3.1.1 Součástí plnění dle této smlouvy je též vypracování dokumentace skutečného provedení, 

a to v rozsahu, který bude dostatečný pro řádné užívání stavby (v tomto smyslu je nutná 
zejm. informace o hlavních uzávěrech, napojovacích bodech, vedení médií apod.). 

 

 3.1.2 Dokumentace skutečného provedení musí být odsouhlasená objednatelem. Objednatel 
je povinen se k této dokumentaci vyjádřit do 7 pracovních dnů od jejího prokazatelného 

předložení. 
 

 3.1.3 Dokumentace skutečného provedení bude objednateli k dispozici u zhotovitele, přičemž 
zhotovitel je povinen zajistit její dispozici v rámci všech příslušných jednání a kontrolních 

dnů, příp. ji poskytnout objednateli kdykoli po jejím vyhotovení.  

 
 3.1.4 Dokumentace skutečného provedení bude jako celek předána ve dvou tištěných 

vyhotoveních a v jednom elektronickém vyhotovení (formát dwg a pdf) objednateli 
v rámci předávacího řízení.   

 

 3.1.5 Cena za vypracování dokumentace skutečného provedení je již součástí ceny díla dle 
této smlouvy.  

 
3.2 Poskytnutí licence     

 
 3.2.1 Ve vztahu k činnostem zhotovitele, jejichž výstupem je dle této smlouvy autorské dílo 

ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., zákon o právu autorském, o právech souvisejících s 

právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), např. ve vztahu 
k veškeré stavební dokumentaci vytvořené zhotovitelem pro potřebu realizace díla, 

poskytuje zhotovitel touto smlouvou objednateli výhradní a časově a teritoriálně 



 

 
Strana 4 (celkem stran 19) 

neomezenou licenci k užití veškerých složek takové části díla nebo jednotlivých činností 

dle této smlouvy, a to všemi zákonem předvídanými způsoby a formami.  
 

 3.2.2 Součástí poskytnuté licence je oprávnění k případnému provedení úprav a změn 
dotčených částí díla, včetně jejich rozpracování objednatelem nebo třetími osobami dle 

potřeb objednatele.  

 
 3.2.3 Součástí poskytnuté licence je současně právo dotčenou část díla jakkoli zpřístupnit, 

poskytnout třetím osobám, rozmnožit, uveřejnit či využít jako podklad pro případná jiná 
díla zhotovovaná objednatelem nebo třetími osobami.  

 
 3.2.4 Objednatel je oprávněn licenci poskytnout třetí osobě na základě podlicenční smlouvy. 

 

 3.2.5 Objednatel není povinen práv vyplývajících z poskytnuté licence jakkoli využít.  
 

 3.2.6 Cena licence je již součástí ceny díla dle této smlouvy.  
 

3.3 Součinnost zhotovitele při činnostech zajišťovaných objednatelem 

 
3.3.1 Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli plnou a dostatečnou součinnost v rámci 

činností, které jinak zajišťuje objednatel nebo jím pověřené osoby. 
 

3.3.2 Zhotovitel je dále povinen poskytnout objednateli nebo jím pověřeným osobám 
potřebné informace a dokumenty, které na zhotoviteli lze spravedlivě požadovat, a to 

bez zbytečného odkladu po žádosti objednatele o poskytnutí takové součinnosti. 

 
 

IV. 
Cena díla 

 

4.1 Cena nejvýše přípustná     
 

4.1.1 Cena díla a všech jeho součástí (dále též „cena díla“) je smluvními stranami stanovena 
jako cena nejvýše přípustná za provedení díla dle podmínek této smlouvy.  

 

4.1.2 Cena díla je stanovena oceněnými Výkazy výměr a celkově činí 1.437.338,93 Kč bez 
DPH. 

 
4.1.3 K ceně díla bude připočteno odpovídající DPH ve výši platné ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. 
 

4.2 Cena celková 

 
4.2.1 Cena díla zahrnuje ocenění všech činností a nákladů zhotovitele, tedy odměnu za 

vykonanou práci, náhradu vynaložených nákladů, potřebných k realizaci a předání díla 
zhotovitelem, náklady na zřízení, provozování a likvidaci staveniště, odměnu, náklady 

za realizaci všech souvisejících činností dle této smlouvy, a odměnu a náklady za veškeré 

činnosti zhotovitele, potřebné k řádné realizaci díla, o kterých zhotovitel vzhledem ke 
svým odborným znalostem a/nebo na základě předložených podkladů a informací od 

objednatele měl a mohl vědět.  
 

4.2.2 Součástí ceny díla je odměna a náhrada nákladů zhotovitele za činnosti dle čl. III. této 
smlouvy.  

 

4.2.3 Součástí ceny díla je dále odměna a náhrada veškerých nákladů zhotovitele na ostatní 
projekci, vedení stavby, dokumentaci díla, nákladů na odzkoušení a na zařízení a 

instalace, pokud jich je ke zhotovení díla potřeba. 
 



 

 
Strana 5 (celkem stran 19) 

4.2.4 Cena díla zahrnuje též náklady zhotovitele na pokrytí rizika, záruk, daní, dávek, 

poplatků, pojistného a zisku zhotovitele. 
 

4.3 Úprava ceny díla 
 

 4.3.1 Případné úpravě rozsahu díla bude odpovídat i úprava ceny díla (zejm. odpočty 

nerealizovaných stavebních prací a přípočty upravených nebo nových stavebních prací). 
Jakákoliv úprava cen díla se bude řídit ustanovením čl. 2.4 této smlouvy.  

 
 4.3.2 Při úpravě ceny díla budou vždy primárně použity jednotkové ceny položek, uvedené 

ve Výkazu výměr. Není-li příslušná položka ve Výkazu výměr, provedou smluvní strany 
její nacenění dle ceníku cenové soustavy, uvedené ve Výkazu výměr u nejbližší obdobné 

položky, platné v době provedení příslušné úpravy. 

 
 4.3.3 Cena ve Výkazu výměr či cenové nabídce může být rovněž změněna v případě změny 

zákonné sazby DPH ve smyslu příslušných platných právních předpisů. 
 

 4.3.4 S výjimkou výše uvedených případů není změna jednotkových cen ani celkové ceny díla 

přípustná.  
 

 
V.  

Platební podmínky 
 

5.1 Fakturace 

 
5.1.1 Platby za provedené práce se uskuteční na základě fakturace zhotovitele.  

 
5.1.2 Fakturace zhotovitele bude probíhat měsíčně zpětně, a to k poslednímu kalendářnímu 

dni příslušného měsíce. Fakturace bude probíhat pouze za provedené a objednatelem 

odsouhlasené práce za příslušné předchozí období.  
 

5.1.3 Po řádném předání a převzetí díla bez vad a nedodělků ve smyslu této smlouvy 
zhotovitel vystaví konečnou fakturu, ve které bude provedena rekapitulace celkové ceny 

díla a rekapitulace již provedené fakturace dle dříve vystavených dílčích faktur. 

 
5.2 Podklad pro fakturaci  

 
5.2.1 Podkladem pro možnost vystavení faktury je odsouhlasení rozsahu řádně provedených 

prací a jejich kvality zástupcem objednatele na základě Zjišťovacího protokolu, 
předloženého zhotovitelem po skončení příslušného kalendářního měsíce.  

 

5.2.2 Zjišťovací protokol musí obsahovat:  
 

- vyznačení řádně provedených prací dotčených fakturací,  

- výpočet fakturovaných položek,  

- další relevantní informace (náčrty a zákresy se zvýrazněním fakturovaných 

položek), pokud tyto budou pro posouzení objednatelem vyžadovány.  
 

5.2.3 Objednatel je povinen se ke Zjišťovacímu protokolu vyjádřit nejpozději do 5 pracovních 
dnů od jeho doručení.     

 
5.2.4 Odsouhlasením rozsahu řádně provedených prací ze strany objednatele se stávají tyto 

položky fakturovatelnými. V případě částečného odsouhlasení se stává fakturovatelnou 

pouze odsouhlasená část.   
 



 

 
Strana 6 (celkem stran 19) 

5.2.5 Podkladem pro možnost vystavení konečné faktury ve smyslu čl. 5.1.3 smlouvy bude 

okamžik řádného předání a převzetí díla bez vad a nedodělků ve smyslu této smlouvy. 
        

5.3 Náležitosti faktury a lhůty splatnosti 
 

5.3.1 Veškeré faktury musí mít náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 

hodnoty, v platném znění.  
 

5.3.2 V případě, že faktura neobsahuje řádné náležitosti dle platných právních předpisů, není 
založena na odsouhlaseném rozsahu stavebních prací a jejich kvalitě ve smyslu této 

smlouvy nebo je v rozporu s touto smlouvou, oznámí objednatel bezodkladně tuto 
skutečnost zhotoviteli. Lhůta splatnosti se tímto přerušuje a objednatel se nedostává do 

prodlení s povinností uhradit chybně vystavenou fakturu. Zhotovitel je povinen vystavit 

fakturu opravenou, s uvedením nové lhůty splatnosti v celé původní délce.    
 

5.3.3 Splatnost faktur je stanovena na 21 dnů od vystavení faktury. Vystavená faktura musí 
být doručena objednateli do 3 pracovních dnů od jejího vystavení. V případě pozdějšího 

doručení se o tuto dobu prodlužuje doba splatnosti faktury.  

 
5.4 Bezhotovostní platby 

 
5.4.1 Veškeré platby budou provedeny bezhotovostně na účty smluvních stran, definované 

v této smlouvě nebo sdělené v průběhu plnění této smlouvy druhé smluvní straně.  
 

5.5 Zálohy 

 
5.5.1 Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli žádné zálohy.  

 
 

VI.  

Lhůty provádění díla 
 

6.1 Závazné lhůty 
 

6.1.1 Celková doba plnění mezi zahájením stavebních prací ve smyslu čl. 6.3.2 příp. 6.3.3 této 

smlouvy a řádným dokončením a předáním díla bez vad a nedodělků ve smyslu čl. XI. 
této smlouvy činí max. 80 dnů.    

 
6.1.2 Lhůty jsou stanoveny výslovně vč. času nezbytného pro realizaci předávacího řízení, tj. 

zejména vč. času nezbytného pro odstranění případných vad a nedodělků a času 
nezbytného pro převzetí objednatelem. 

 

6.2 Kontrola technických podmínek 
  

6.2.1 Jako odborně způsobilá osoba je zhotovitel povinen před zahájením realizace díla 
zkontrolovat technické podmínky a upozornit objednatele bezodkladně na zjištěné vady 

a nedostatky a dále předat objednateli soupis takto zjištěných vad, příp. vad předané 

dokumentace, vč. návrhů na odstranění těchto vad. Tím není dotčena odpovědnost 
objednatele za správnost předané dokumentace.    

 
6.3 Zahájení stavebních prací  

 
6.3.1 Zhotovitel je povinen zahájit provádění díla do 3 pracovních dnů ode dne doručení 

písemné výzvy objednatele k zahájení stavebních prací. 

 
6.3.2 Ode dne faktického zahájení stavebních prací (včetně) jsou počítány lhůty ve smyslu čl. 

6.1 této smlouvy. 
   



 

 
Strana 7 (celkem stran 19) 

6.3.3 V případě, že zhotovitel v rozporu s touto smlouvou fakticky nezahájí provádění díla 

v uvedené lhůtě, bude za den zahájení stavebních prací považován poslední den lhůty 
dle čl. 6.3.1 této smlouvy.    

 
6.3.4 Výzva bude odeslána zhotoviteli po uzavření této smlouvy. 

 

6.4 Převzetí staveniště zhotovitelem 
 

6.4.1 Zhotovitel je povinen převzít staveniště v termínu dle čl. 6.3.1 této smlouvy. 
 

 6.4.2 O převzetí staveniště bude pořízen Protokol o převzetí staveniště, ve kterém smluvní 
strany potvrdí předání a převzetí staveniště a uvedou veškeré relevantní informace a 

skutečnosti, které se s tímto úkonem pojí.  

 
 6.4.3 Protokol o převzetí staveniště bude podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran, a 

to ve dvojím vyhotovení, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
 

6.5 Dostatečný předstih požadavků zhotovitele 

 
6.5.1 V případě potřebné součinnosti objednatele je zhotovitel povinen předat veškeré 

relevantní požadavky na příslušnou součinnost objednateli v dostatečném předstihu, a 
pokud to z objektivních příčin není možné, bezodkladně po zjištění takové potřeby.  

 
6.5.2 Při porušení této povinnosti zhotovitele se případně způsobené následné průtahy 

v jednání objednatele nepovažují za překážky plnění této smlouvy, ani na jejich základě 

není možno prodloužit dobu plnění.   
 

6.6 Předávací řízení 
 

6.6.1 Zhotovitel je povinen doručit objednateli písemnou výzvu k účasti na zahájení 

předávacího řízení to min. 5 pracovních dnů před jeho zahájením.  
 

6.6.2 Termín zahájení předávacího řízení musí být stanoven tak, aby mohlo dojít bez jakékoliv 
časové tísně k řádnému předání a převzetí dokončeného díla, a to vč. řádného prověření 

všech stavebních prvků, technologií a jiných součástí díla, řádného prověření 

předávaných dokumentů a dokumentací objednatelem, řádného zaškolení objednatele 
ve vztahu k jednotlivým použitým technologiím a jednotlivým stavebním prvkům a vč. 

řádného prověření splnění všech ostatních náležitostí předávaného díla. 
 

 6.6.3 Termín zahájení předávacího řízení musí být dále stanoven tak, aby poskytoval 
dostatečný prostor pro případné opakování předávacího řízení (v případě existence vad 

a nedodělků, pro které nelze dílo převzít), resp. dostatečný prostor pro odstranění vad 

a nedodělků předaného díla.  
 

6.7 Předání staveniště objednateli 
 

6.7.1 Zhotovitel je povinen nejpozději do 2 pracovních dnů od řádného ukončení předávacího 

řízení, resp. po odstranění vad a nedodělků nebránících řádnému užívání díla, vyklidit 
staveniště a takto vyklizené jej předat objednateli. 

 
6.7.2 O předání staveniště bude pořízen Protokol o předání staveniště, ve kterém smluvní 

strany potvrdí předání a převzetí staveniště a uvedou veškeré relevantní informace a 
skutečnosti, které se s tímto úkonem pojí. Protokol o předání staveniště bude podepsán 

oprávněnými zástupci smluvních stran, a to ve dvojím vyhotovení, přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
 

 



 

 
Strana 8 (celkem stran 19) 

VII.  

Úprava termínů plnění 
 

7.1 Přípustnost úprav 
 

7.1.1 Úprava termínů provádění příslušných stavebních prací je možná pouze na základě 

objektivních skutečností, se kterými tato smlouva takovou možnost úpravy spojuje.  
 

7.2    Povinnost zhotovitele při vzniku překážek plnění 
 

7.2.1 Zhotovitel je vždy povinen bezodkladně oznámit objednateli existenci překážek plnění 
nebo riziko vzniku časových prodlev oproti závazným termínům plnění.  

 

7.2.2 Současně je zhotovitel povinen bezodkladně předložit veškeré další relevantní 
informace, týkající se zejm. možných následků překážek plnění a navrhnout řešení 

těchto následků. 
 

7.3    Předpoklad přípustnosti změn 

 
7.3.1 Předpokladem přípustnosti změny (zejm. prodloužení) termínu plnění jednotlivých 

stavebních prací či celkové doby realizace díla je splnění informační povinnosti 
zhotovitele. Bez tohoto splnění není taková změna přípustná, byť by se jednalo o druh 

přípustné změny dle této smlouvy. 
 

7.3.2 Změna termínu plnění je přípustná pouze tehdy, pokud daná situace nezbytnou úpravu 

termínu plnění skutečně vyvolává. Prodloužení musí následně odpovídat objektivně 
nezbytnému době.   

 
7.3.3 Zhotovitel je povinen zabránit příslušnému vzniku překážek, a to veškerým možným 

úsilím, které na něm lze spravedlivě očekávat.  

 
7.4    Druhy přípustných změn 

 
7.4.1 Při splnění ostatních povinností dle této smlouvy je prodloužení termínů plnění přípustné 

pouze pro následující případy: 

 
7.4.1.1 Prodlevy na straně objednatele 

 
Relevantními jsou prodlevy objednatele, které 

  
a) jdou nad rámec očekávatelných a objektivně nezbytných časů pro 

provedení potřebných úkonů objednatelem (např. dodání informací, 

podkladů, pokynů, rozhodnutí o oprávněných požadavcích zhotovitele, 

seznámení se s konkrétní situací apod.), a současně 

b) nebyly způsobeny přímo ani následkem porušením povinností ze strany 
zhotovitele. 

 

7.4.1.2 Běh správních a jiných řízení 
 

Relevantní je běh lhůt správních řízení, pokud  
 

a) samo řízení nebo kterákoli jeho část nebyla vyvolána porušením právní 

povinnosti na straně zhotovitele, a současně 

b) na straně zhotovitele nedochází k časovým průtahům z důvodu 

porušení právní povinnosti, nečinnosti, nesoučinnosti nebo jiného 
porušení povinností z této smlouvy. 

 



 

 
Strana 9 (celkem stran 19) 

7.4.1.3 Vyšší moc 

 
Zhotovitel je oprávněn přerušit provádění díla v důsledku působení vyšší moci, 

za kterou se považují překážky vzniklé nezávisle na vůli zhotovitele, které nemají 
povahu nebo podklad v porušení právní povinnosti ze strany zhotovitele, a které 

brání řádnému provádění díla a/nebo brání zhotoviteli v plnění povinností dle 

této smlouvy (např. živelné pohromy, stávky, válka, mobilizace apod.) 

V případě, že se v důsledku vyšší moci stane splnění díla nemožným, požádá 

strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, druhou stranu o úpravu 
smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, 

má strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo od smlouvy 
odstoupit. 

 

Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva je sjednávána v okamžiku, kdy 
jsou již známy důsledky válečného stavu na Ukrajině ve vztahu k fungování 

zhotovitele.  

Zhotovitel prohlašuje, že jeho model realizace díla není závislý na válečném 

stavu na Ukrajině, resp. že je schopen přizpůsobit obchodní model, 

zastupitelnost a metody poskytování své práce dané situaci, a dále že je 
schopen zajistit kontinuitu provádění díla s výjimkou případů, kdy plnění nebude 

moci být z důvodu platných oficiálních omezení vykonáváno.  

Zhotovitel v tomto ohledu nebude vznášet nároky na prodloužení termínů 

plnění. 
 

7.4.1.4 Klimatické a povětrnostní podmínky 

 
Smluvní strany berou na vědomí, že nepříznivé klimatické a povětrnostní 

podmínky jsou považovány za obvyklou krátkodobou překážku plnění, se kterou 
zhotovitel musí počítat. 

 

Jediné klimatické a povětrnostní podmínky, které mohou mít vliv na nezbytné 
prodloužení termínu prací, jsou ty, které současně naplňují definici vyšší moci 

dle čl. 7.4.1.3 smlouvy. 
 

 

VIII.  
Povinnosti zhotovitele v průběhu plnění 

 
8.1    Odpovědnost zhotovitele 

 
8.1.1 Zhotovitel provede dílo na své náklady a nebezpečí. 

 

8.1.2 Zhotovitel je povinen postupovat v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 
zejména stavebním zákonem a platnými ČSN, EN a předpisy týkajícími se bezpečnosti 

práce a technických zařízení, hygienickými, protipožárními a ekologickými předpisy. 
 

8.1.3 Zhotovitel je povinen postupovat s odbornou péčí, bez zbytečných průtahů, v souladu 

se zájmy objednatele a samostatně, ledaže mu objednatel udělí pokyny.  
 

8.1.4 Zhotovitel je povinen včas oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při plnění 
této smlouvy a jež mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele.  

 
8.1.5 Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli včas vysvětlení a podklady potřebné pro 

uvážení dalších pokynů.  

 



 

 
Strana 10 (celkem stran 19) 

8.1.6 Zhotovitel se zavazuje upozornit objednatele na rozpor pokynů s technickou (jinou) 

normou, právním předpisem nebo rozhodnutím či stanoviskem příslušného orgánu 
veřejné správy.  

 
8.1.7 Zhotovitel je povinen objednatele včas upozornit na neúplnost či nevhodnost 

objednatelem udělených pokynů. Bude-li se zhotovitel řídit pokyny objednatele, aniž by 

jej upozornil na jejich nevhodnost, má se za to, že vhodnost udělených pokynů 
odsouhlasil a odpovídá v plném rozsahu za vady a škodu způsobené dodržením tohoto 

pokynu.  
 

8.1.8 Zhotovitel je povinen opatřit si všechny podklady a informace, z jejichž povahy vyplývá, 
že je má opatřit zhotovitel. Zhotovitel je dále povinen objednatele včas upozornit na 

neúplnost informací nebo dokumentů mu předaných objednatelem. Při porušení této 

povinnosti se má za to, že poskytnuté informace byly úplné a dostatečné. 
 

8.1.9 Zhotovitel je povinen při plnění smlouvy postupovat v souladu se zákonem č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole, ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 

finanční kontrole), zejména umožnit výkon veřejnosprávní kontroly a poskytnout 

veškerou potřebnou součinnost všem příslušným orgánům při výkonu jejich kontrolních 
oprávnění. 

 
8.2    Sociálně a environmentálně odpovědné zadávání 

 
8.2.1 Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s touto smlouvou a platnými právními 

předpisy, za vynaložení veškeré profesionální péče a zároveň tak, aby nedocházelo ke 

škodám na zdraví a majetku objednatele ani třetích osob. 
  

8.2.2 Zhotovitel je povinen chránit objednatele před vznikem škod v důsledku porušení 
právních či jiných předpisů a v případě jejich vzniku tyto škody uhradit. 

 

8.2.3 Zhotovitel se zavazuje dodržovat veškeré platné právní předpisy a normy v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a v oblasti ekologie, zejména zákona č. 262/2006 

Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění 

zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny 

bezprostředně zhotovitelem či jeho poddodavateli.  
 

8.2.4 Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým 
poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení 

poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky. 
 

8.2.5 Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského 

řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších 
úrovní dodavatelského řetězce.  

 
8.3    Poddodavatelé  

 

8.3.1 Svěří-li zhotovitel provedení činností dle této smlouvy jinému, odpovídá, jako by tyto 
činnosti prováděl sám.  

 
8.3.2 Zhotovitel je oprávněn provádět dílo prostřednictvím poddodavatelů, s výjimkou 

činnosti hlavního stavbyvedoucího, a to na základě a v rozsahu seznamu poddodavatelů, 
který zhotovitel předložil v nabídce ve Výběrovém řízení.  

 

8.3.3 Změna seznamu poddodavatelů podléhá výslovnému písemnému souhlasu objednatele 
s tím, že takovou změnou nesmí dojít ke změně plnění či zpětnému ovlivnění výsledků 

Výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky, které by byly v rozporu se ZZVZ.  
 



 

 
Strana 11 (celkem stran 19) 

8.3.4 O změně v seznamu poddodavatelů je zhotovitel povinen informovat objednatele 

alespoň 10 pracovních dnů předem, a pokud to z objektivních důvodů není možné, 
bezodkladně po vzniku situace, která vedla nebo povede ke změně v seznamu 

poddodavatelů. 
 

8.3.5 Objednatel je dále oprávněn požadovat po zhotoviteli změnu poddodavatele v případě, 

že činnosti svěřené poddodavateli budou vykonávány v rozporu s příslušnými právními 
předpisy nebo touto smlouvou. Zhotovitel je povinen tomuto požadavku bez zbytečného 

odkladu vyhovět. 
 

8.4    Pracovníci zhotovitele 
 

8.4.1 Objednatel je oprávněn vyžádat si kdykoli během plnění smlouvy aktuální seznam 

pracovníků zhotovitele, kteří se budou účastnit realizace jednotlivých stavebních prací. 
 

8.4.2 Zhotovitel je povinen zajistit příslušnou zastupitelnost jednotlivých pracovníků tak, aby 
v souladu s touto smlouvou nedocházelo k jakýmkoli časovým prodlevám na straně 

zhotovitele.  

 
8.4.3 V případě změn obsazení pracovníků je zhotovitel povinen objednatele o takové změně 

informovat bez zbytečného odkladu poté, co potřeba takové změny vyvstala a v případě, 
že to není možné bez zbytečného odkladu poté, co tato změna nastala. 

 
8.4.4 Hlavní stavbyvedoucí  

 

8.4.4.1 Hlavní stavbyvedoucí musí být kvalifikován v úrovni požadavků na kvalifikaci, 

uvedených v zadávacích podmínkách Výběrového řízení.  

8.4.4.2 Změna v osobě hlavního stavbyvedoucího oproti osobě, kterou zhotovitel 
prokazoval kvalifikaci ve Výběrovém řízení, a jakákoli následná změna v osobě 

hlavního stavbyvedoucího v průběhu plnění této smlouvy, je možná pouze za 

předpokladu zachování uvedených podmínek u jejich nástupců.  

8.4.4.3 Objednatel je oprávněn vyžadovat po zhotoviteli předložení dokladů 

k prokázání splnění uvedené kvalifikace a k prokázání nikoli 
poddodavatelského vztahu hlavního stavbyvedoucího ke zhotoviteli.  

 

8.5    Provozní podmínky 
 

8.5.1 Zhotovitel bere na vědomí veškeré provozní podmínky a omezení, které vyplývají 
z podkladů a příloh této smlouvy nebo které byly předloženy ve Výběrovém řízení. 

 
8.5.2 Zhotovitel není oprávněn provádět dílo v době, která bude objednatelem stanovena na 

základě provozního řádu v místě plnění. O přesném rozsahu tohoto omezení je 

zhotovitel povinen se u objednatele informovat dostatečně dopředu. Uvedená omezení 
nezakládají nárok zhotovitele na prodloužení doby plnění, přičemž uvedené dny se do 

doby plnění započítávají.  
 

8.6    Pojištění zhotovitele 

 
8.6.1 Zhotovitel je povinen být po celou dobu realizace této smlouvy pojištěn na základě 

platné a účinné pojistné smlouvy na pojištění profesní odpovědnosti zhotovitele v plném 
rozsahu jeho činností ve vztahu k předmětu plnění této smlouvy, a to ve výši minimálně 

1.500.000, - Kč, s maximální spoluúčastí zhotovitele ve výši 5 % z této částky.  
 

8.6.2 Objednatel je oprávněn tuto skutečnost kdykoli v průběhu plnění dle této smlouvy 

zkontrolovat a zhotovitel je v takovém případě povinen objednateli bezodkladně 
předložit kopii platné pojistné smlouvy. 

  



 

 
Strana 12 (celkem stran 19) 

IX.  

Spolupůsobení objednatele 
 

9.1    Přístup do místa plnění 
 

9.1.1 Objednatel pro zhotovitele zajistí či umožní: 

 

  - vstup pracovníkům zhotovitele do míst provádění díla, 

  - uvolnění všech pracovních ploch, kde bude dílo prováděno a odstranění 
překážek, které by bránily k přístupu k těmto plochám, 

   
9.1.2 Ostatní podmínky jsou stanoveny v přílohách smlouvy.   

 

9.2    Analogie pro případ odstraňování vad 
 

9.2.1 Uvedené podmínky dle tohoto článku budou analogicky použity pro případ odstraňování 
vad na již předaném a převzatém díle, pokud nebude mezi smluvními stranami sjednáno 

jinak.   

 
 

X.  
Kontrola provádění díla 

 
10.1  Oprávnění ke kontrole 

 

10.1.1 Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění díla.  
 

10.1.2 Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je 
oprávněn zastavit prováděné práce a dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady 

vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel 

neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl 
k porušení smlouvy, má objednatel právo od smlouvy odstoupit. 

 
10.2  Kontrolní dny 

 

10.2.1 V rámci plnění této smlouvy budou konány pravidelné kontrolní dny, a to min. 1x týdně. 
Objednatel je v případě nutnosti oprávněn určit kratší frekvenci kontrolních dnů.  

 
10.2.2 Kontrolních dnů se musí na straně zhotovitele účastnit osoby odpovědné za příslušná 

plnění (vždy hlavní stavbyvedoucí).  
 

10.3  Zakrytí prací 

 
10.3.1  Kromě pravidelných kontrolních dnů je zhotovitel povinen vyzvat písemně objednatele 

nebo jím pověřeného zástupce min. 3 pracovních dnů předem ke kontrole a k prověření 
prací, které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Neučiní-li 

tak, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které byly zakryty nebo které se 

staly nepřístupnými, na svůj náklad. 
 

10.3.2 Pokud se objednatel nebo jím pověřený zástupce přes včasné písemné vyzvání 
nedostaví ke kontrole, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto 

případě objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto 
odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně 

provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a 

následným zakrytím zhotovitel. 
 

 



 

 
Strana 13 (celkem stran 19) 

10.4  Stavební deník 

 
10.4.1 V rámci stavby bude zhotovitelem veden stavební (montážní) deník podle § 157 

stavebního zákona v rozsahu dle vyhlášky MMR č. 499/2006 Sb.  
 

10.4.2 Stavební deník musí být stále dostupný na stavbě.  

 
10.4.3 Do stavebního deníku se zapisují všechny důležité okolnosti, týkající se stavby, zejména 

časový postup prací, odchylky od projektové dokumentace nebo od podmínek 
stanovených jinými rozhodnutími nebo opatřeními, popř. další údaje nutné pro 

posouzení prací.  
 

10.4.4 Vyžaduje-li to zásadní povaha záznamu ve stavebním deníku, a nestanoví-li tato 

smlouva k jednotlivým úkonům smluvních stran jinak, pak se protistrana musí k tomuto 
záznamu vyjádřit do 3 pracovních dnů po prokazatelném seznámení se s ním, a to 

písemně, jinak se má za to, že s prvotním záznamem souhlasí. 
 

10.4.5 Pokud nebude stavební deník veden, bude opakovaně vykazovat nedostatky, nebude 

dostupný na stavbě či bude veden v rozporu se smlouvou nebo příslušnými právními 
předpisy, případně pokud nebude předán spolu s dílem ve smyslu této smlouvy, 

považuje se toto za podstatné porušení smlouvy a za vadu díla. 
 

 
XI.  

Předání a převzetí díla 

 
11.1  Předání díla 

 
11.1.1 Smluvní strany se dohodly, že dílo bude předáno ve dvou dílčích celcích, vymezených 

Výkazy výměr. 

 
11.1.2 Dílem se tak rozumí též všechny součásti a příslušenství díla, vč. příslušných plánů, 

dokumentace, návodů k použití a manuálů výrobců, jejichž předání a převzetí je 
předmětem tohoto článku smlouvy.  

 

11.2  Definice provedení díla 
 

11.2.1 Za řádně provedené neboli dokončené dílo je považováno řádně vyzkoušené dílo 
zhotovené v rozsahu, s parametry a vlastnostmi, stanovenými touto smlouvou, 

projektovou dokumentací, Výkazem výměr, provedené v potřebné kvalitě, řádně a včas, 
které je předáno bez vad a nedodělků, které by znamenaly omezení řádného užívání, 

komfortu, kvality, estetických nebo funkčních vlastností díla, a k němuž je zhotovitelem 

dodána dokumentace vyžadovaná touto smlouvou a jejími přílohami, které je dále 
označeno veškerými potřebnými, popř. výstražnými popisy, výstražnými či orientačními 

tabulkami, a k němuž jsou ze strany zhotovitele poskytnuta další sjednaná plnění, tj. 
musí se jednat o dílo kompletní a funkční, splňující jakostní, funkční a estetické 

parametry stanovené touto smlouvou, které je řádně předáno objednateli.  

 
11.2.2 Skutečnost, že dílo je dokončeno co do množství, jakosti, kompletnosti a schopnosti 

trvalého užívání, prokazuje zásadně zhotovitel a za tím účelem předkládá nezbytné 
písemné doklady objednateli.  

 
11.3  Vady a nedodělky díla 

 

11.3.1 Dílo je způsobilé k předání zhotovitelem a převzetí objednatelem v případě, že je prosté 
všech vad a nedodělků, které by znamenaly omezení řádného užívání, komfortu, kvality, 

estetických nebo funkčních vlastností díla a současně nemá takové vady a nedodělky, 
které by znamenaly porušení povinností objednatele ve vztahu k vydaným 



 

 
Strana 14 (celkem stran 19) 

pravomocným rozhodnutím a stanoviskům dotčených orgánů v příslušném stavebním 

řízení.  
 

11.4  Předávací řízení 
 

11.4.1 K předání příslušné části díla zhotovitelem objednateli dojde na základě předávacího 

řízení.  
 

11.4.2 Písemná výzva zhotovitele k účasti objednatele na předávacím řízení musí být 
objednateli doručena v závazném termínu dle čl. 6.6 této smlouvy.  

 
11.4.3 K předání díla dochází formou písemného předávacího protokolu (jehož součástí bude i 

příslušná dokumentace, uvedená v této smlouvě), který bude podepsán oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran.  
 

11.4.4 Zhotovitel doloží objednateli před zahájením předávacího řízení dokumentaci 
skutečného provedení díla, originál stavebního deníku, evidenci změnových listů,  

veškerá osvědčení o zkouškách a certifikaci použitých materiálů a výrobků, revizní 

zprávy zařízení, která jsou součástí díla, potvrzené záruční listy, doklady o ověření 
funkčnosti dodaných zařízení k provedení díla a dodávek podle projektové dokumentace 

a platných právních předpisů, dále doklad o zabezpečení likvidace odpadu v souladu se 
zákonem o odpadech, ve znění pozdějších právních předpisů a předpisů provádějících, 

a výrobní a dílenskou dokumentaci v rozsahu, požadovaném smlouvou, a další 
relevantní doklady, prokazující splnění podmínek plnění dle této smlouvy.  

 

11.4.5 Předávací protokol musí obsahovat alespoň předmět a charakteristiku díla, zhodnocení 
jakosti díla a jeho částí, místo provedení díla, soupis vad a nedodělků díla, zjištěných 

v době předávacího řízení, které nebrání předání a převzetí díla ve smyslu této smlouvy, 
vyjádření zhotovitele k takovým vadám a nedodělkům, způsob jejich odstranění 

a vypořádání, lhůty pro jejich odstranění, soupis příloh a stanovisko objednatele, zda 

dílo přejímá.  
 

11.4.6 V případě výskytu vad, které brání předání a převzetí díla ve smyslu této smlouvy, 
k předání a převzetí díla nedojde, přičemž smluvní strany se zavazují vytvořit protokol 

o jednání, obsahující analogické údaje dle čl. 11.4.5, se stanoviskem objednatele, 

z jakých důvodů dílo nepřebírá.  
 

11.4.7 Po odstranění vad, které brání předání a převzetí díla dle této smlouvy, bude zahájeno 
nové předávací řízení analogicky dle tohoto článku smlouvy.   

 
11.4.8 Objednatel je oprávněn, nikoli však povinen, převzít dílo i s vadami a nedodělky, které 

jinak brání předání a převzetí díla dle této smlouvy. Taková skutečnost bude 

zaznamenána v předávacím protokolu, přičemž smluvní strany budou postupovat 
analogicky ve smyslu čl. 11.4.6 a 11.4.7 této smlouvy.  

    
11.4.9 Předáním a převzetím díla přechází na objednatele nebezpečí vzniku škody na věci.   

 

 
XII.  

Záruky 
 

12.1  Rozsah záruk a záruční doba 
 

12.1.1 Zhotovitel je odpovědný za řádné, odborné a kvalitní provedení díla, za všechny 

specifické vlastnosti, které má dle této smlouvy dílo mít, a za veškeré vady díla, faktické 
i právní, trvalé nebo skryté, odstranitelné i neodstranitelné. 

 



 

 
Strana 15 (celkem stran 19) 

12.1.2 Záruční doba za provedené dílo je stranami dohodnuta na dobu 60 měsíců. Pokud jde 

o technická zařízení nebo materiál použitý v souvislosti se zhotovením díla podle této 
smlouvy, vztahuje se na ně záruční doba stanovená výrobcem těchto zařízení a 

materiálů podle platné právní úpravy (min. však 24 měsíců). 
 

12.2  Odstranění vad díla  

 
12.2.1 V případě, že se objeví jakákoli vada díla v záruční době, je zhotovitel povinen tuto vadu 

na své náklady odstranit. 
 

12.2.2 Oznámení o vadách bude objednatelem učiněno písemnou formou.   
 

12.2.3 V případě vad, jejichž odstraňování nesnese odklad, je zhotovitel povinen zahájit 

odstraňování vad bezodkladně, nejpozději však do 3 pracovních dnů od oznámení vady. 
V ostatních případech se zhotovitel dohodne s objednatelem na termínu opravy. Pokud 

nebude mezi smluvními stranami stanoveno jinak, platí, že je v takovém případě 
zhotovitel povinen zahájit odstraňování vad nejpozději do 20 pracovních dnů od 

oznámení vady.  

 
12.2.4 Vada musí být odstraněna v termínu, na kterém se strany dohodly, a pokud nedojde 

k takové dohodě, musí být odstraněna bezodkladně s přihlédnutím k povaze vady.  
 

12.2.5 Pokud zhotovitel neodstraní vady včas a řádně, má objednatel právo vady odstranit 
sám, nebo je dát odstranit třetí osobou, v obou případech na náklad zhotovitele. 

Všechny případy svépomoci uvedené v tomto odstavci nenaruší žádná jiná práva, 

plynoucí objednateli ze záruky.  
 

12.2.6 Vedle práv stanovených v tomto článku má objednatel právo uplatňovat i nárok na 
náhradu případných škod, vzniklých v důsledku porušení povinnosti zhotovitele dle této 

smlouvy, zákona, příslušné normy nebo obdobné povinnosti zhotovitele.   

 
 

XIII.  
Smluvní pokuty a náhrada škody 

 

13.1  Smluvní pokuty jednorázové  
 

13.1.1 Zhotovitel je povinen zaplatit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5. 000,- Kč za každý 
případ porušení následujících právních povinností zhotovitele:  

 
13.1.1.1 dle čl. 2.4 smlouvy ve vztahu k porušení povinností při změnách 

závazků ze smlouvy, 

13.1.1.2 dle čl. 7.2 smlouvy ve vztahu k porušení povinnosti při vzniku překážek 

plnění, 

13.1.1.3 dle čl. 8.5 smlouvy ve vztahu k porušení provozních podmínek, 

13.1.1.4 dle čl. 10.3 této smlouvy ve vztahu k neoprávněnému zakrytí, 

13.1.1.5 a dále u všech úkonů zhotovitele nebo u všech porušení povinností 

zhotovitele z této smlouvy, která mají povahu jednorázového úkonu 
s absencí trvání závadného stavu, které současně: 

 
- mají vliv na výslednou kvalitu nebo včasnost provedení díla 

(všech částí díla) dle závazné části Harmonogramu prací, nebo 

-  jiným způsobem ruší řádné provádění díla. 

  



 

 
Strana 16 (celkem stran 19) 

13.1.2 Výše uvedené smluvní pokuty mohou být uplatněny i opakovaně k témuž případu, 

pokud zhotovitel na upozornění zadavatele nesjednal včas a řádně nápravu.  
 

13.2  Smluvní pokuty za každý den prodlení 
 

13.2.1 Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 5. 000,- Kč za každý započatý den 

prodlení a případ porušení následujících právních povinností zhotovitele:  
 

13.2.1.1 dle čl. 6.1.1 této smlouvy v případě prodlení s předáním díla, 

13.2.1.2 dle čl. 8.6 této smlouvy ve vztahu k nedostatku pojištění,  

13.2.1.3 dle čl. 10.1., 10.2 a 10.4 této smlouvy ve vztahu k zamezení možnosti 
kontrol a konání řádných kontrolních dnů, absenci stavebního deníku 

na stavbě nebo jeho vadné vedení,  

13.2.1.4 dle čl. 12.2 této smlouvy ve vztahu k porušení povinnosti odstranit 

řádně a včas vady, 

13.2.1.5 a dále u všech úkonů zhotovitele nebo u všech porušení povinností 
zhotovitele z této smlouvy, která mají povahu založení a trvání 

závadného stavu, které současně: 

 
- mají vliv na výslednou kvalitu nebo včasnost provedení díla 

(nebo jeho části) dle závazné části Harmonogramu prací, 

- vedou přímo k nenaplnění termínů a lhůt provádění díla (nebo 

jeho části) dle závazné části Harmonogramu prací, nebo 

- jiným způsobem ruší řádné provádění díla. 

 

13.2.2 Souběh smluvních pokut za různá porušení povinností zhotovitele je obecně umožněn. 
Pokud by však jednání zhotovitele aktivovalo více smluvních pokut ve vztahu k jedinému 

druhu porušení povinností zhotovitele, uplatní objednatel pouze nejvyšší ze smluvních 
pokut, které přicházejí v úvahu.       

 

13.3  Splatnost smluvních pokut a vazba na náhradu škody  
 

13.3.1 Smluvní pokuty jsou splatné do 21 kalendářních dnů ode dne, kdy byla povinné straně 
doručena písemná výzva k jejich zaplacení ze strany oprávněné strany, a to 

bezhotovostně na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.  

 
13.3.2 Uplatněním smluvních pokut ani jejich zaplacením není dotčeno právo oprávněné strany 

na náhradu škody v plné výši. 
 

13.3.3 V případě, že objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu dle smlouvy vůči zhotoviteli, 
je objednatel oprávněn započíst pohledávku z titulu nároku na úhradu smluvní pokuty 

proti kterékoli pohledávce zhotovitele vůči objednateli, zejména proti pohledávce na 

úhradu ceny, resp. její části. 
 

13.4  Náhrada škody 
 

13.4.1 Smluvní strany jsou povinny k náhradě škody ve smyslu občanskoprávních předpisů.  

 
13.4.2 Zhotovitel bere na vědomí, že opožděným nebo nikoli řádným provedením stavebních 

prací dle této smlouvy může objednateli vzniknout škoda v podobě nemožnosti zahájení 
této části provozu objednatele, přičemž za škodu jsou považovány zejména veškeré 

související zvýšené náklady objednatele na dokončení realizace díla a na zajištění 
provizorního provozu objektu. 

 



 

 
Strana 17 (celkem stran 19) 

XIV.  

Mlčenlivost 
 

14.1  Rozsah povinnosti mlčenlivosti 
 

14.1.1 Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost ve věcech, souvisejících s realizací 

této smlouvy, týkajících se vlastní činnosti, spolupráce a vnitřních záležitostí smluvních 
stran, přičemž se zavazují neveřejné informace vést jako důvěrné. 

 
14.1.2 Smluvní strany současně prohlašují, že jsou si vědomy povinností ve vztahu k uveřejnění 

smluv v registru smluv, na profilu zadavatele a veškerých uveřejnění v souladu s 
ostatními právními předpisy.  

 

 
XV.  

Ukončení smlouvy 
 

15.1  Odstoupení od smlouvy 

 
 15.1.1 Objednatel má právo v případě podstatného porušení smlouvy zhotovitelem od smlouvy 

  odstoupit, a to bez jakéhokoliv uplatnění sankčních nároků ze strany zhotovitele vůči 
objednateli. 

 
15.1.2 Za podstatné porušení smlouvy ve smyslu čl. 15.1.1 této smlouvy se považují: 

 

- opakovaná jednání zhotovitele, vyvolávající následky dle čl. 13.1 této smlouvy, 

- i jednorázová jednání zhotovitele, vyvolávající následky dle čl. 13.2 této smlouvy, 

výslovně vč. porušení povinností dle Harmonogramu prací.   
 

15.1.3 Odstoupí-li některá ze smluvních stran od této smlouvy, pak povinnosti smluvních stran 

jsou následující: 
- Zhotovitel provede do 5 dnů od doručení odstoupení od smlouvy soupis všech 

provedených prací ke dni odstoupení od smlouvy a tento předloží k odsouhlasení 

objednateli, objednatel se k tomuto soupisu vyjádří do 10 dnů od jeho doručení. 

- Zhotovitel vyzve objednatele k předání a převzetí provedené části díla a v jeho 

rámci postupují smluvní strany analogicky dle ustanovení této smlouvy o předání 

díla, s přihlédnutím k situaci, že může dojít k předání nekompletního díla. 

- Práva a povinnosti stran, týkající se záruky za provedenou část díla, zůstávají 
odstoupením od smlouvy nedotčena. Záruční doba v tomto případě běží ode dne 

předání a převzetí provedené části díla.  
 

15.2  Dohoda o ukončení smlouvy 

 
 15.2.1 Tato smlouva může být ukončena rovněž písemnou dohodou stran.  

 
15.2.2 Smluvní strany si v takovém případě vzájemně vypořádají závazky a pohledávky ze 

smlouvy, přičemž způsob takového vypořádání bude zaznamenán v dohodě. 

 
 15.2.3   Ustanovení čl. 15.1.3 této smlouvy se pro případ dohody stran použije analogicky, pokud 

se smluvní strany nedohodnou na jiném způsobu předání a převzetí díla nebo části díla.    

 

 

 

 



 

 
Strana 18 (celkem stran 19) 

XVI.  

Společná a závěrečná ustanovení 
 

16.1  Spor při hodnocení kvality 
 

16.1.1 V případě sporu hodnocení kvality a jakosti předmětu díla nebo jeho části, který bude 

mít za následek, že nemůže dojít mezi zhotovitelem a objednatelem k dohodě, se 
smluvní strany dohodly, že uznají nezávislé hodnocení specialisty v oboru nebo soudního 

znalce.  
 

16.1.2 Pokud bude tímto posudkem prokázána snížená kvalita nebo jakost oproti požadované 
kvalitě dle této smlouvy a jejích příloh, příp. oproti platným standardům kvality nebo 

jakosti, jsou případné náklady s touto službou spojené nákladem zhotovitele. 

V opačném případě tyto náklady hradí objednatel.  
 

16.2  Platnost a účinnost smlouvy 
 

16.2.1 Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran. 

 
16.2.2 V případě, že tak stanoví zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů, nabývá smlouva účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve 

smyslu § 6 citovaného zákona. Vložení do registru smluv v takovém případě zajistí 
objednatel, zhotovitel poskytne k tomuto úkonu objednateli veškerou součinnost. 

V případě, že se na smlouvu citovaný zákon vztahovat nebude, nabývá smlouva 

účinnosti spolu s platností smlouvy. 
 

16.3  Závěrečná ustanovení 
 

16.3.1 Smluvní vztahy výslovně neupravené v této smlouvě se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění a předpisy prováděcími.  
 

16.3.2 Smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních s platností originálu. Každá ze smluvních stran 
obdrží jedno vyhotovení.  

 

16.3.3 Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, jsou veškeré změny a doplňky této smlouvy 
možné pouze formou písemných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.  

 
16.3.4 Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy, a že ji uzavřely na základě 

své svobodné a vážné vůle, s obsahem této smlouvy bezvýhradně souhlasí a na důkaz 
toho připojují vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců.  

 

16.3.5. Město Libčice nad Vltavou ve smyslu § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů osvědčuje, že uzavření této smlouvy bylo 

schváleno radou města na jejím zasedání konaném dne 13.8.2024 (usn. č. UR-190-
21/24) tak, jak to vyžaduje § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, čímž je splněna podmínka platnosti tohoto jeho 

právního jednání. 
 

 
Přílohy:  

 
 Projektová dokumentace - Chodník Dělnická 

 Projektová dokumentace - Chodník Hřbitovní 

 Oceněný Výkaz výměr – Chodník Dělnická 
 Oceněný Výkaz výměr – Chodník Hřbitovní 

  
  















































































































































































 
 
 
 
 
 
 
 
 

REKONSTRUKCE CHODNÍKU V UL. HŘBITOVNÍ 
V LIBČICÍCH NAD VLTAVOU 

 
 
 

JP 
JEDNOSTUPŇOVÝ PROJEKT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D.1.1.Technická zpráva 



Rekonstrukce chodníku v ul. Hřbitovní  JP 
V Libčicích nad Vltavou  D.1.1 Technická zpráva 

2 

Technická zpráva 

A. Identifikační údaje stavby 

Název stavby: Rekonstrukce chodníku v ul. Hřbitovní 
v Libčicích nad Vltavou 

 
Místo stavby: k.ú. Libčice nad Vltavou [681 831] 
 
Investor:  Libčice nad Vltavou 

 nám. Svobody 90 
 252 66 Libčice nad Vltavou 
 
Stupeň dokumentace: JP – jednostupňový projekt 

 
Projektant části: BBH Servis s.r.o. 
 Ing. Jan Hora, 

Ing. Tomáš Holenda, autorizovaný inženýr pro 
dopravní stavby, ČKAIT – 0014317 

 Zlešická 1806/6 
 148 00 Praha 11 
 www.bbhservis.cz 
 info@bbhservis.cz 



Rekonstrukce chodníku v ul. Hřbitovní  JP 
V Libčicích nad Vltavou  D.1.1 Technická zpráva 

3 

B. Vyhodnocení průzkumů a podkladů, včetně jejich užití v  dokumentaci 

Základním podkladem pro práce na předkládané dokumentaci byly vstupní informace, 
údaje a požadavky objednatele. 

Předkládaná dokumentace je vypracována na podkladě polohopisného a výškopisného 
zaměření dotčeného území v digitální podobě v souřadnicovém systému S-JTSK a 
výškovém systému Bpv. Dalším podkladem byl průběh stávajících inženýrských sítí, 
katastrální mapa a průzkum projektanta na místě stavby. 

Uvedené podklady byly použity při zpracování návrhu dokumentace v maximální míře 
tak, aby byla zajištěna kvalita návrhu. 

C. Dotčené pozemky 

V rámci návrhu projektu je navržena rekonstrukce stávajícího chodníku v ul. Hřbitovní. 
Rekonstrukce zpevněných ploch proběhne na níže uvedených pozemcích. Návrh 
rekonstruovaného chodníku a zpevněných ploch navazuje na stávající přilehlé komunikace. 

Katastrální území číslo
č. parc. 
dle KN

Vlastnické právo Druh pozemku

Libčice nad Vltavou 681 831 1259/1
Město Libčice nad Vltavou, náměstí Svobody 
90, 25266 Libčice nad Vltavou

ostatní plocha

Libčice nad Vltavou 681 831 215/1
Domov v zahradě s.r.o., Hřbitovní 89, 25266 
Libčice nad Vltavou

zahrada

Diviš David, Bellušova 1873/62, Stodůlky, 
15500 Praha 5
Dvořák Michal, Hřbitovní 89, 25266 Libčice nad 
Vltavou
Holická Eva, Malá Štěpánská 2032/6, Nové 
Město, 12000 Praha 2
SJM Mašín Jiří a Mašínová Miluše, Jelínkova 
1613/2, Kobylisy, 18200 Praha 8
SJM Novák Radek a Nováková Marie, 5. května 
67, 25266 Libčice nad Vltavou
Pospíšil Vít, U Tenisu 843/14, Přerov I-Město, 
75002 Přerov

Libčice nad Vltavou 681 831 215/2 zahrada

 
 

D. Popis současného stavu 

V současném stavu je chodník veden podél stávající zástavby, resp. oplocení přilehlých 
pozemků. Povrch chodníku je s asfaltovým krytem, který vykazuje značné poruchy vlivem 
degradace v čase, ale i po provedených výkopech pro inženýrské sítě. Část chodníku před 
objektem s č.p. 89 je zhotovena s betonovou dlažbou. Chodník je na obou koncích 
ukončen a lemován stávající betonovou obrubou, která taktéž vykazuje značné poruchy. 



Rekonstrukce chodníku v ul. Hřbitovní  JP 
V Libčicích nad Vltavou  D.1.1 Technická zpráva 

4 

E. Situační řešení 

V návrhu je řešena rekonstrukce stávajícího chodníku. Při výstavbě a úpravě stávajícího 
dopravního prostoru dojde k vybourání stávajícího asfaltového krytu a vybourání stávající 
konstrukce chodníku. Dále bude rozebrána plocha vjezdu, chodníkového přejezdu a 
chodníku, která je z betonové dlažby. Konstrukce budou odtěženy tak, aby bylo možné 
zpětné napojení konstrukčních vrstev. Pláň vozovky v napojení a pod navrženým 
chodníkem bude řádně upravena. Následně dojde k položení nové konstrukce pro napojení 
chodníku, chodníkového přejezdu a vjezdu na přilehlý pozemek z betonové dlažby. Dále 
budou kompletně vyměněny konstrukce v asfaltovém provedení ve vymezeném prostoru. 
Chodník s asfaltovým krytem bude ohraničen novou obrubou, která bude oddělovat prostor 
pro pěší od přilehlé vozovky a stávajícího kačírku a zeleně. V případě vyhovujícího stavu 
vybouraných obrub, budou tyto obruby po očištění znovu využity. 

Na obou koncích rekonstruovaného chodníku dojde k zapuštění obruby a snížení 
nivelety chodníku. 

Při rekonstrukci chodníku a zpevněných ploch bude nutno minimalizovat zásahy 
do stávající místní komunikace ul. Hřbitovní. 

Nášlap u osazených obrub proti komunikaci bude 0,10 – 0,15 m. Zapuštěný obrubník 
oddělující chodník od vozovky bude osazen s nášlapem 0,02 m oproti stávající vozovce. 
Bezbariérové úpravy chodníku jsou vzhledem ke stísněným šířkovým poměrům provedeny 
dle ČSN 73 6110 obr. 53a, a přílohy č. 2 k vyhlášce 398/2009 Sb. obr 103. Chodníkové 
plochy jsou odděleny přilehlými objekty, od okolního terénu a zeleně betonovým 
obrubníkem s nášlapem 0,06 m. 

Podél výstavby přidruženého prostoru chodníku budou navazující a ostatní nezpevněné 
plochy ohumusovány tl. 0,15 m a osety směsí parkovou travního semene příp. 
dohumusovány, případně dojde k dosypání kačírkem nebo jiným vhodným materiálem. 

F. Výškové řešení 

Výškové řešení navržených úprav vychází především z požadavku výškového napojení 
na stávající výškovou úroveň předmětných ploch, přilehlé místní komunikace ul. Hřbitovní a 
okolního terénu. Před objektem, kde je stávající betonová dlažba, bude pro vhodnější 
napojení a splnění příčného sklonu do 2 %, oddělen vjezd přes chodníkový přejezd a 
chodník se vstupem do objektu založením betonové palisády pro vyrovnání výškových 
rozdílů mezi zmíněnými plochami. 

Navržená úprava chodníku má příčný sklon do max. 2 % v maximální možné míře. 
V ojedinělých případech může být příčný sklon vyšší v důsledku výškových rozdílů mezi 
stávající vozovkou a vjezdy na do přilehlých objektů. Detailní situace je patrná z výkresu 
„D.1.3 Situace“. 

G. Navrhované konstrukce 

Konstrukce vozovky je navržena v souladu s TP 170 „Navrhování vozovek pozemních 
komunikací“ tak, aby s požadovanou spolehlivostí odolaly zatížením a vlivům, jejichž výskyt 
lze během provádění a užívání očekávat. 

Navrženy jsou za předpokladu dodržení standardních návrhových podmínek. Tyto 
podmínky zejména únosnost zemní pláně, namrzavost, vodní režim a další je potřeba 
ověřit na místě samém příslušnými zkouškami. 



Rekonstrukce chodníku v ul. Hřbitovní  JP 
V Libčicích nad Vltavou  D.1.1 Technická zpráva 

5 

Veškerý materiál použitý do díla musí odpovídat příslušným ustanovením ČSN. Pro 
štěrkové podsypy ČSN 73 6126. Náležitou pozornost je třeba věnovat úpravě zemní pláně, 
zejména zabránit jejímu zvodnění. Z toho důvodu je důležité začít s realizací a pokládkou 
navržených konstrukcí zpevněných ploch v těsné návaznosti na její definitivní úpravu. 

Rozsah jednotlivých typů konstrukcí je doložen v následujícím přehledu a v grafických 
přílohách Situace a Vzorové řezy: 

Konstrukce vjezdu z bet. dlažby na pozemek k RD je navržena v následujícím 
složení: D2-D-1-TDZ VI PIII 

Betonová dlažba  DL I   80 mm  ČSN EN 1338 
Lože z drtě 4/8  L   40 mm  ČSN EN 1338 
Štěrkodrť   ŠDb 0-63 min 150 mm ČSN EN 13285 
Štěrkodrť   ŠDb 0-63 min 200 mm ČSN EN 13285 
celkem     min. 470 mm 

Konstrukce vjezdu z asfaltu na pozemek k RD je navržena v následujícím složení: 
D2-A-1-TDZ O PIII 

Asfaltový beton  ACO 11  50 mm  ČSN EN 13108-1 
Postřik spojovací  PS-CP     ČSN 73 6129 
Recyklát asfaltový  Ra   50 mm  ČSN 73 6133 
Štěrkodrť   ŠDb 0-63 min 200 mm ČSN EN 13285 
celkem     min. 300 mm 

Konstrukce chodníku z bet. dlažby je navržena v následujícím složení: D2-D-1-CH 
PIII 

Bet. dlažba   DL I   60 mm  ČSN EN 1338 
Lože z drtě 4/8  L   30 mm  ČSN EN 1338 
Štěrkodrť   ŠDb 0-63 min 150 mm ČSN EN 13285 
celkem     min. 240 mm 

Konstrukce chodníku z asfaltu je navržena v následujícím složení: D2-A-1-TDZ CH 
PIII 

Asfaltový beton  ACO 8CH  40 mm  ČSN EN 13108-1 
Postřik spojovací  PS-CP     ČSN 73 6129 
Recyklát asfaltový  Ra   50 mm  ČSN 73 6133 
Štěrkodrť   ŠDb 0-63 min 150 mm ČSN EN 13285 
celkem     min. 240 mm 
 
Komunikace budou lemovány betonovými obrubníky 150/250/1000 mm kladenými do 

betonového lože s opěrou. Zapuštěné obruby oddělující chodník a vozovku budou 
betonové nájezdové 150/150/1000 kladné taktéž do betonové lože s opěrou. Plochy 
chodníků budou od ploch zeleně odděleny betonovým obrubníkem 50/250/1000 mm. 
Všechny obruby budou uloženy do bet. lože s opěrou C20/25 n XF3. V případě 
vyhovujícího stavu původních obrub je možné je po očištění opětovně použít. 

Pro oddělení výškových rozdílů bude mezi stávajícím vjezdem a chodníkem před 
objektem s čp. 89 osazena betonová palisáda s rozměrem 110/110/600 mm do betonového 
lože s opěrou. 



Rekonstrukce chodníku v ul. Hřbitovní  JP 
V Libčicích nad Vltavou  D.1.1 Technická zpráva 

6 

Spáry po osazení obrubníků mezi vozovkou a chodníkem budou zality a utěsněny 
asfaltovou modifikovanou zálivkou za horka typ N2. 

Podmínkou provádění stavebních prací je dodržení minimální hodnoty modulu 
přetvárnosti podloží zeminy. Modul přetvárnosti je nutno ověřit statickou zatěžovací 
zkouškou podle ČSN 72 1006. 

Zemní pláň musí být provedena v předepsaných příčných a podélných sklonech a 
výškových odchylkách, a v souladu se směrovým vytyčením. Pláň musí mít funkční 
odvodnění a musí mít hladký, rovný, homogenní povrch, vyhovující požadavkům rovnosti. 

Na pláni navrhovaného chodníku musí být dosažena nejmenší hodnota modulu 
přetvárnosti Edef,2 = 30 MPa. Žádná z naměřených hodnot modulu přetvárnosti podloží 
zpevněných ploch nesmí být nižší o více něž 10 % od předepsané hodnoty. 

Před prováděním konstrukčních vrstev musí být zemní pláň vyčištěna a práce na 
pokládce konstrukčních vrstev vozovky nesmějí být zahájeny bez převzetí pláně. 
Dokončená pláň musí být chráněna. Skládky materiálu jsou na pláni zakázány. 

H. Zemní práce 

Obsahem zemních prací v rámci objektu je provedení výkopů, dokopávek a zhutněných 
násypů na úroveň silniční pláně dle vzorového příčného řezu. Vyrovnání terénních 
nerovností upravovaných a navrhovaných ploch zeleně, ohumusování, zatravnění a další 
sadové úpravy nejsou předmětem této části dokumentace. 

V případě stavby zpevněných ploch (komunikace) je uvažovaná výšková úroveň 
budoucího terénu prakticky v úrovni stávajícího terénu. Investorem nebyl přeložen IGP. 
Aktivní zónu budou pravděpodobně tvořit jíly nebo písky jílovité, do podloží vozovek 
podmínečně vhodné anebo nevhodné. Dle ČSN 73 6133 Návrh a provádění tělesa 
pozemních komunikací jsou tyto zeminy jako materiál do aktivní zóny nevhodné k přímému 
použití bez úprav. Pro použití do násypu jsou podmínečně vhodné k přímému použití bez 
úprav. Jemnozrnné jílovité zeminy jsou vysoce namrzavé, obtížně zhutnitelné, málo 
únosné, náchylné na atmosférické srážky, kdy se rychle stávají rozbřídavými. 

Při použití do aktivní zóny je možno použít zeminy bez úprav, pokud hodnota CBR (po 
nasycení ve vodě po dobu 96 h) je rovna minimálně 15 % pro použití pro podloží PIII, 30 % 
pro podloží PII a 50 % pro podloží PI. Při použití zemin do násypu se dají zeminy posoudit 
podle IBI. Zeminu lze použít bez úprav, pokud její hodnota IBI je rovna minimálně 10 % pro 
násyp a 5 % pro podloží násypu. V závislosti na výsledku je možno ji ponechat bez úprav či 
je možno provést její úpravu hydraulickými pojivy nebo nahrazení jiným vhodným 
materiálem. 

Definitivní násypová tělesa uvažovaná v tomto stavebním objektu budou provedena 
z materiálů vhodných pro násypy a náležitě zhutněna. Možnost použití vytěžených 
materiálů posoudí odpovědný geotechnik na základě vhodnosti dle ČSN 72 1002 v průběhu 
provádění stavební činnosti dle konkrétních podmínek na stavbě. Neupotřebený výkopek 
se odveze na předem určenou skládku nebo deponii. Místo odvozu stavební suti bude 
určeno po konzultaci se zhotovitelem stavby. Sklony násypových těles jsou navrženy do 
hodnoty 1:2,0. 
Při provádění zemních prací je nutné dodržovat následující obecné podmínky: 

• skrývkové a případné hutnící práce by se měly zahájit pouze při předpovědi delšího 
suchého počasí. Práce se doporučuje provádět po částech a v případě nepříznivého 
deštivého počasí pokračovat až po vysušení terénu nebo skrytí rozmočené vrstvy a 
přehutnění povrchu. 



Rekonstrukce chodníku v ul. Hřbitovní  JP 
V Libčicích nad Vltavou  D.1.1 Technická zpráva 

7 

• po celou dobu stavebních prací by měl fungovat geotechnický dozor, který by 
v případě jakýchkoli anomálií oproti popsaným předpokladům rozhodoval o změnách 
v navržené technologii, případně určil potřebná sanační opatření např. vápenná 
stabilizace nebo výměna zeminy v aktivní zóně v tl. 0,5 m. 

• v případě, že navrhované úpravy silniční pláně a následné pokládky konstrukčních 
vrstev vozovek nebudou provedeny v těsném sledu bez časové prodlevy a dojde ke 
zvodnění, rozbřednutí, nebo rozježdění zemní pláně vozidly stavby, je nutné za 
účasti odpovědného geotechnika stavby navrhnout následná sanačních opatření – 
nejlépe nahrazení poškozené vrstvy konstrukce novým násypem a zhutnění na 
požadované hodnoty doložené novými zatěžovacími zkouškami. 

Konstrukce chodníku je navržena na minimální požadovanou hodnotu modulu 
přetvárnosti podloží (zemní pláně) Edef,2 = 30 MPa. 

I. Odvodnění 

Likvidace dešťových vod z navrhovaných zpevněných ploch bude zajištěna podélným a 
příčným spádováním směrem do přilehlé stávající zeleně nebo stávajících uliční vpustí. 

Pláň vozovky bude odvodněna v minimálním příčném sklonu 3,0 % do přilehlé zeleně a 
stávajícího kanalizačního řadu. 

J. Inženýrské sítě, přeložky a jejich ochrana 

Součástí této dokumentace není ochrana a přeložky stávajících inženýrských sítí ani 
návrh nových poloh inženýrských sítí. Je nutné, aby před zahájením stavebních prací bylo 
provedeno řádné polohové a výškové vytyčení podzemních vedení jejich správci se 
zákresem do PD a toto vytýčení musí dodavatel udržovat po celou dobu stavebních prací. 
Případně je třeba předat písemný doklad o neexistenci vedení a učinit o tom zápis do 
stavebního deníku. Stávající zařízení správců sítí musí být během stavební činnosti 
chráněna před poškozením, v případě poškození stavbou musí být za účasti správce 
opravena. 

K. Řešení přístupu a užívání veřejně přístupných komunikací osobami s 
omezenou schopností pohybu a orientace 

Návrh stavby je proveden v souladu s vyhláškou Ministerstva pro místní rozvoj ze dne 
398/2009 Sb. „O obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání 
staveb“. Chodník je navržen v maximálním možné míře v příčném sklonu 2,0 %. Maximální 
nášlap v trase chodníku je 0,02 m. Navržené maximální podélné sklony pro výškové 
vyrovnání jsou max. 8,3 %. Pro osoby se zrakovým postižením jsou zajištěny vodící linie, 
pomocí přilehlých objektů, reliéfní dlažby a zvýšeného obrubníku podél chodníku. Varovné 
pásy budou provedeny z reliéfní dlažby v šířce 0,4 m. Tyto prvky musí být v kontrastní 
barvě vůči okolní dlažbě. Použité hmatové prvky jsou typizované, hmatově a vizuálně 
kontrastní s ohledem na okolní dlažbu. Navržena je betonová dlažba tl. 60 mm s výstupky 
pravidelného tvaru podle TN TZÚS 12.03.04. (NV č. 163/2002). Použito na všech 
varovných pásech. Požadavky na materiál se řídí nařízením vlády č. 163/2002 Sb. A 
technickými návody TZÚS 12.03.04. Nelze je použít k jiným účelům. 



Rekonstrukce chodníku v ul. Hřbitovní  JP 
V Libčicích nad Vltavou  D.1.1 Technická zpráva 

8 

L. Dopravní značení 

Svislé a vodorovné dopravní značení musí odpovídat zásadám pro dopravní značení na 
pozemních komunikacích TP 65 (schválené MD ČR č.j. 532/2013-120-STSP/1 ze dne 
31.7.2013 s účinností od 1.8.2013) a zásadám pro označování dopravních situací na 
pozemních komunikacích TP 169 (účinnost od 1.4.2005). Provedení dopravních značek 
musí odpovídat svým rozměrem, tvarem a barevným provedením vyhl. č. 294/2015 Sb., 
kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení 
provozu na pozemních komunikacích, a musí být v souladu s ČSN EN 12899-1. 
Instalovaná dopravní zařízení a výrobky pro užití na pozemních komunikacích musí být 
schváleny Ministerstvem dopravy a instalovány odbornou firmou nebo osobou s platným 
oprávněním pro tyto práce. 

M. Zásady pro dopravně inženýrská opatření 

V rámci řešené stavby je nutné odpovídajícím způsobem označit místa výjezdu ze 
staveniště. Pro označení míst výjezdu ze staveniště bude osazeno odpovídající dopravní 
značení na dotčených komunikacích v obou směrech. Dopravní značky musí rozměrem a 
barevným provedením být v souladu s ČSN  EN 12899-1, vyhl. č. 294/2015 a musí být 
osazeny ve stanovené výšce a vzdálenosti podle zásad pro přechodné dopravní značení 
na pozemních komunikacích. Dopravní značky použité k přechodnému dopravnímu 
značení musí být provedeny výhradně jako reflexní. Detailní zpracování Dopravně 
inženýrských opatření vč. projednání případných uzavírek, přechodného dopravního 
značení a zvláštního užívání komunikace s Dopravním inspektorátem Policie ČR a 
příslušnými obecními a městskými úřady, včetně zajištění instalace a pronájmu dopravního 
značení, bude zajišťovat zhotovitel stavby. 

N. Plán kontrolních prohlídek stavby 

• Kontrolní prohlídka 1.předání staveniště – objednatel předá zhotoviteli místo stavby, 
seznámí ho s provedenými průzkumy, vyjádřeními dotčených orgánů a správců sítí. 

• Kontrolní prohlídka 2.vytyčení inženýrských sítí a vlastní stavby – v místě stavby 
budou vytyčeny podzemní sítě a vyznačeny v terénu. Bude vytyčen tvar stavby a 
odsouhlasen objednatelem. 

• Kontrolní prohlídka 3. kontrola hutnění pláně – po provedení pláně a zatěžovacích 
zkoušek vyzve zhotovitel objednatele k přejímce pláně. 

• Kontrolní prohlídka 4. osazení obrub – před prováděním zpevněných ploch bude 
odsouhlasena poloha obrub. Kontrola obrub může být provedena současně s 
kontrolou hutnění pláně. 

• Kontrolní prohlídka 5. provedení konstrukcí podkladních vrstev zpevněných ploch 
včetně kontroly hutnění – bude provedena po zhotovení podkladních vrstev. 

• Kontrolní prohlídka 6. závěrečná – bude provedena před nebo během kolaudace. 

• Stavba bude provedena včetně terénních úprav a dopravního značení. 

• Časový harmonogram kontrolních prohlídek bude navržen před zahájením stavby a 
upřesněn v jejím průběhu. Pokud bude stavba prováděna po jednotlivých úsecích, 
budou v požadovaných fázích provedeny kontrolní prohlídky pro samostatné úseky. 



Rekonstrukce chodníku v ul. Hřbitovní  JP 
V Libčicích nad Vltavou  D.1.1 Technická zpráva 

9 

• Minimální počet jednotlivých druhů kontrolních zkoušek je uveden v tab. 11, 12 a 13 
z ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací. 

 
 

 



















REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Dělnická ulice - Libčice nad Vltavou Datum: 30.07.2024

Zadavatel: IČ:

Libčice nad Vltavou DIČ:

Uchazeč: IČ: 241 49 284
DIČ: CZ24149284

Projektant: IČ:

Ing.Kejmar Radek DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK 1 297 179,28

21,00% 0,00
15,00% 1 127 981,98 169 197,30

2024_03_08
Oprava chodníku v ulici Dělnická - Libčice nad Vltavou

VALSTAVCZ-7 s.r.o.

1 127 981,98

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 8



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2024_03_08

Stavba:

Místo: Dělnická ulice - Libčice nad Vltavou Datum:

Zadavatel: Libčice nad Vltavou Projektant:

Uchazeč: VALSTAVCZ-7 s.r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 50 000,00 57 500,00

1 127 981,98 1 297 179,28

SO 01 Chodník - Dělnická 1 077 981,98 1 239 679,28

30.07.2024

Ing.Kejmar Radek

 

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Oprava chodníku v ulici Dělnická - Libčice nad Vltavou

Strana 2 z 8



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Dělnická ulice - Libčice nad Vltavou Datum: 30.07.2024

Zadavatel: IČ:

7U s.r.o. DIČ:

Uchazeč: IČ: 241 49 284

DIČ: CZ24149284

Projektant: IČ:

Ing.Kejmar Radek DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 077 981,98

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 0,00 21,00%

snížená 1 077 981,98 15,00% 161 697,30

Cena s DPH v CZK 1 239 679,28

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Oprava chodníku v ulici Dělnická - Libčice nad Vltavou

Oprava chodníku v ulici Dělnická - Libčice nad Vltavou

VALSTAVCZ-7 s.r.o.

Strana 3 z 8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Dělnická ulice - Libčice nad Vltavou Datum: 30.07.2024

Zadavatel: 7U s.r.o. Projektant: Ing.Kejmar Radek

Uchazeč: VALSTAVCZ-7 s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 1 077 981,98

HSV - Práce a dodávky HSV 1 077 981,98

   1 - Zemní práce 101 687,50

   1 - Budovy a haly – zděné a monolitické 237 948,00

    221 - Komunikace pozemní a letiště 552 596,48

    231 - Plochy a úprava území 105 350,00

    271 - Vedení trubní, dálková a přípojná – vodovod a kanalizace 80 400,00

Oprava chodníku v ulici Dělnická - Libčice nad Vltavou

Oprava chodníku v ulici Dělnická - Libčice nad Vltavou

Strana 4 z 8





KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Dělnická ulice - Libčice nad Vltavou Datum: 30.07.2024

Zadavatel: IČ:

7U s.r.o. DIČ:

Uchazeč: IČ: 241 49 284

DIČ: CZ24149284

Projektant: IČ:

Ing.Kejmar Radek DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 50 000,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 21,00%

snížená 50 000,00 15,00% 7 500,00

Cena s DPH v CZK 57 500,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Oprava chodníku v ulici Dělnická - Libčice nad Vltavou

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

VALSTAVCZ-7 s.r.o.

Strana 6 z 8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Dělnická ulice - Libčice nad Vltavou Datum: 30.07.2024

Zadavatel: 7U s.r.o. Projektant: Ing.Kejmar Radek

Uchazeč: VALSTAVCZ-7 s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 50 000,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 50 000,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Oprava chodníku v ulici Dělnická - Libčice nad Vltavou

Strana 7 z 8





KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Libčice nad Vltavou (681 831) Datum: 29.07.2024

Zadavatel: IČ: 00241407

Libčice n.Vlt., nám.Svobody 90, 25266 Libčice n.V. DIČ:

Uchazeč: IČ: 24149284

DIČ: CZ24149284

Projektant: IČ: 04335945

BBH Servis s.r.o.,Zlešická 1806/6, 14800 Praha 11 DIČ:

Zpracovatel: IČ: 04335945

Ing.J.Hora, Ing.T.Holenda, Ing.J.Křepinský DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 309 356,95

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 309 356,95 21,00% 64 964,96

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 374 321,91

Rekonstrukce chodníku v ul.Hřbitovní v Libčicích nad Vltavou

SO - Komunikace

VALSTAVCZ-7 s.r.o.

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-
urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky. 

Strana 1 z 7



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: k.ú. Libčice nad Vltavou (681 831) Datum: 29.07.2024

Zadavatel: Libčice n.Vlt., nám.Svobody 90, 25266 Libčice n.V. Projektant:

BBH Servis 
s.r.o.,Zlešická 
1806/6, 14800 Praha 
11

Uchazeč: VALSTAVCZ-7 s.r.o. Zpracovatel:
Ing.J.Hora, 
Ing.T.Holenda, 
Ing.J.Křepinský

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 309 356,95

HSV - Práce a dodávky HSV 229 356,95

    1 - Zemní práce 36 623,10

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 8 493,20

    5 - Komunikace pozemní 91 556,50

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 11 785,73

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 51 419,40

    997 - Přesun sutě 27 634,92

    998 - Přesun hmot 1 844,10

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady   80 000,00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 30 000,00

    VRN7 - Provozní vlivy 50 000,00

SO - Komunikace

Rekonstrukce chodníku v ul.Hřbitovní v Libčicích nad Vltavou

Strana 2 z 7












		2024-08-21T13:59:08+0200


		2024-08-27T20:06:04+0200
	Ing. Petra Pelešková




